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Nr 26.

Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över 
motion om utredning och förslag angående rätt för för
troendemän i en kommun att med kommunen träffa 
avtal om leveranser etc.

I en inom andra kammaren väckt motion nr 414 har herr Braconier hem
ställt, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning och för
slag rörande kommunala förtroendemäns rätt att med kommunen avtala 
leveranser etc. till kommunen, i syfte att få till stånd sådana regler, som 
lämna garanti för objektivt bedömande i upphandlingsfrågor utan att dock 
motverka allsidig rekrytering till kommunala förtroendeposter.

Utskottet har berett Svenska landskommunernas förbund, Svenska stads
förbundet och Svenska landstingsförbundet tillfälle att inkomma med ytt
rande över motionen. Landskommunernas förbund har icke begagnat sig 
härav.

Styrelsen för Stadsförbundet framhåller, att motionärens önskan om 
jävsregler i kommunala upphandlingsfrågor tager sikte på ett mycket be
gränsat avsnitt av den kommunala verksamheten. Skall en utredning gö
ras, synes den emellertid böra givas en mera vidgad omfattning. Såsom 
professor Herlitz i sin på offentligt uppdrag verkställda utredning om för- 
fattningsförfarandet (SOU 1946: 69 s. 41) framhåller, äro de problem man 
har att lösa vid jävsreglemas utformning till stor del så beskaffade, att 
de i likartad form förekomma inom alla olika förvaltningsgrenar, eller 
åtminstone inom mycket stora delar av förvaltningens hela område. »De 
inbjuda direkt till ett försök att utforma allmängiltiga regler i ämnet.» Vad 
nu särskilt angår det kommunala förvaltningsområdet har detta initiativ 
redan tagits av kommunallagskommittén, som för närvarande är syssel
satt med att utreda bl. a. denna fråga. Då sålunda motionärens önskemål 
om utredning redan är tillgodosett, anser sig styrelsen för närvarande icke 
ha anledning att taga ställning till frågan om behovet av kommunala jävs
regler.

Landstingsförbundets styrelse anser, att den i motionen berörda frågan är 
av synnerligen ömtålig art och att det är mycket vanskligt att lagstiftnings
vägen åstadkomma en reglering av densamma, som blir tillfredsställande ur 
olika synpunkter. Ett uttryck för detta förhållande torde ntgöra den om
ständigheten, att det endast är i sjukhusstadgan, man vågat sig på en dylik 
reglering. Detta beror emellertid på särskilda förhållanden och torde ut
göra en reminiscens från den tid, då våra kroppssjukhus administrerades
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i statlig regi. Styrelsen erinrar om att såväl Landstings- som Stadsförbun
det begärt revision av sjukhuslagstiftningen samt att man därvid tänkt sig 
att ur denna utmönstra en rad bestämmelser om sjukhusens ekonomiska 
förvaltning, däribland den nu aktuella.

Styrelsen ifrågasätter, huruvida man i förevarande avseende kan gå 
utöver de allmänna jävsbestämmelserna i kommunallagarna, vilka nu äro 
föremål för översyn inom kommunallagskommittén. Styrelsen utgår ifrån 
att, därest behov av en särskild lagstiftning beträffande nu förevarande 
fråga anses föreligga, det anförtros samma kommitté att framlägga för
slag härom.

Utskottet. Kommunallagstiftningen är för närvarande föremål för över
syn inom 1946 års kommunallagskommitté. Denna har då också att utreda 
frågan om allmänna jävsbestämmelser i kommunallagarna. Innan man vet, 
hur dessa bestämmelser komma att utformas, anser sig utskottet icke kunna 
ta ställning till den i motionen berörda frågan om särskilda jävsbestämmel
ser vid avtal mellan kommunalmän och den egna kommunen om leveranser. 
Det är enligt utskottets mening möjligt, att några särskilda bestämmelser 
i detta hänseende icke skola visa sig behövliga. Enligt av utskottet inhämtad 
upplysning kommer dessutom kommunallagskommittén att pröva även 
frågan om dylika särskilda jävsbestämmelser. Under sådana förhållanden 
anser utskottet, att någon särskild skrivelse icke är erforderlig, varför ut
skottet får hemställa,

att motion 11:414 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 mars 1950.

På utskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.

Närvarande: herrar Svensson i Alingsås, Gustafson i Göteborg*, Ekdahl, 
Pettersson i Ersbacken, fröken Öberg, herrar Christenson i Malmö, Ohls
son i Kastlösa, fröken Ager, herrar Hansson i Skegrie, Forsberg, Wedén, 
Jönsson i Rossbol, fru Svedberg, herrar Kärrlander*, Nilsson i Bästekille*, 
fröken Vinge, herrar Andersson i Ronneby, Bengtsson och Braconier.

j Ej närvarande vid justeringen.


